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A TERMÉNYÁRAK KÖLT- ADÓTERHEK CSÖKKEN.A TÜIPARI MUNKÁSSÁG SÉRELMEI n rrJTX. "! pedig m a A Arra t vádra, cíotke anyagi elő

nyök reményiben dolgeeUm volna a
N PELOL EMEL*- 

! BET — A KÖZIGAZGATÁS 
EGYSZEROSITESET, AZ

TESET — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

flaetéa. nagyon lek kapott 1351, la, bók lSZSbea heti $1S—1*4 kaptak. 
Ttaaant $11—14-en alel 
•heló a malmában. NŐI

Aa a ■ s
kiéin, mivel a aaaktárnák négyöt télé

|
alig $11—1* a flaetéeftk A H kijelentem, 

hogy aljaa hazugéig. A. "morál Inaant- 
ty-ban aaenvedé bolaevtkl firkáéi ur
nák még csak ennyit: miért 
(lesték meg a télen a nyilvános vitát, 
amit akkor levélben felajánlottam a

: nlahelók lMS-ben *»—11-t keraabet-T. fm

A "STANDARD", aiaz a* egy-1 “Pennland" gőzösön Halifaxba 
** ségesen jó minőség érdekében hajózott lisztet még beengedték 

| mind többet tesznek Kanadában Kanadába, de értesülésünk sze- 
hiszen ettől függ nagyrészt az rint ez az utolsó ilyen szálllt- 
ország terményeinek Jóhlre és a' mány. A kérdéses liszt ugyne- 
— kivitel. Évente átlag 400 va- ’ vezett puhabuzából őrlődött és 
suti kocslrakomány tisztított csak tésztafélék gyártására al- 
számyaat vizsgálnak meg a kalmas. 
szakemberek a nagyrészt ennek j 

i régi jó világbeli három napos köszönhető, hogy minden télen SASKATCHBWAN délkeleti s 
lakadalmak, de azért a nyári farjegy-egy miUió fagyasztott ka- nyugati vidékein igen gyenge 
sang mozgalmas volt a torontói nadai pulykát hajóznak át az jtermés muUtkozik. A szárazság -

óceánon Nagybritánia felé.

ISZMzen H IMc Ilii ben pedig tek. 1933 bán 
112 - 20-1* kerestek Fontos

hogy b lapjakén tóénak. így olyan poUtlknl jellegű e-
tód- 10-t.tSl e

lehetet n™t- he«r MHn nUg dolgozták Egek vslóságok és mutatják. hogyteáé es
4—« hónapot, míg 1121-ben S—» hó-

I pen ebben az Ipari szakmában, ahol 
elnó *—< évben ingyen kellett dolgoz- Ián ezt tg tagadják. KI a gyáva? Végül: 
oL a következő $—I érben pedig oly j aki nyilvános lapban minden alap és 
alaeeony fttetéeérL amiből csak köp-j biaonyltáa kísérlete nélkül névtelenül 
lelni lehetett, asért begy valaki meg- szélhámoskodással vádol valakit,

leien csirkefogó lehet.
KISS TITUSZ.1

Winnipeg! Munkás Clubnak. Vagy ta-I miatt a 
gyáva ta- 

A tá-

knltorálla kérdésekkel
ben volt “over-timo* a akt fisét lék le Farmer Tudósító50%-al magasabban, eddig l»HbenA mega lek elás óta tartottunk S- «
alig volt túlórázás ée esért csak a ren
des munkabért adták.

nyaka : SS óv slsjóa
t ül part

tanulja s szakmáját tókéletesen. A! csakAmint láthatják, » fizetések ma az 
1929-es munkabérek felére estek, de a 
csökkenés még több. ha figyelembe 
vesszük, hogy l$$*-han a szezon * hó
nappal rövidebb volt, mint négy érrel 
eselótL ö

Nézzük most at overall és a dreaa- 
msking gyárakat 1929-ben alig volt 
darabszám-munka, ma pedig minden 
gyárban ez a fizetést rendszer. Hogy 
mit jelent es kereseti és egészségi 
szempontból, azt minden munkás tud
ja. Míg 1929-ben heti 48 órai munka 
mellett kerestek $12—20-t. addig 1932- 
ban csuk lé—$-at még pedig heti $0— 
61 órai munkaidő árán. így azután 
nem csoda, ha s munkálnék örülnek.

ank résiéről
kifogásolta e Workers L'alty Les-

munkáakereslet sincs, mindenki tert-•ttletet amely főleg a szakmai, vala gue-hes tartozó Industrlal Union of 
Needle Trade Workers titkára. Vasit 
sem. akivel tárgyaltom ebben az ügy
ben. Pedig 6 — est hlesem — ért nny- 
nyit ebbel a kérdéshez, mint a Winni
peg! "csalhatatlan" tudósító. Úgy vé
lem. ebben nincs zengni szélhámos-

ja a helyét, aj 
nek ée he mégis valahova kell, onnan 
egy magyar mindig lekésik.

Miért? Mért dühöng a sógoráig és 
a kenusig ebhez a szakmában és ha 
egy magyart kellene felvenni munká
ba. nincs se sógor, ae koma, aki segí
tene. de ha le kell tenni egy munkást

ikáat fel nem vese
MAGYAR MENYEGZŐK 

TORONTÓBANtekintette! arra. hegy a szakmánkban
dolgosó kb. 40—40 honfitársunk kó

ló—12 tartozik valamely tár
sadalmi egyesülethez ée esek Is négy 
káWeféle Irányzatot képviselnek. *p-

Habár messze elmaradtak asül

I ■ág. mert olyan mozgalmat kezdtem.
pen ezért látszoli kívánatosnak egy amit kívánatosnak tartott és tart 
Ilyen saakszerveset megalakítása min- minden érdekelt túlpart munkás. Ez
den "izmus" nélkül.

A megjelentek véleménye általá
ban aa volt, hogy szükséges és 
kall csinálni na egyesületet. Hogy ml
a célja a tömörülésnek. arranétve egy e Trade Unlon-okba szervezett mun-
néhány mondat sí alapszabályokból kásságof, mint a szervezetlent; fcfltö-' *» » munkaadó a munkaidőt 
tisztán kifejelt azt. Cél a Winnipeg! nősen Ilyen helyzetben, amikor a tü- hosszabbítja, miután Így van rémé-

ipar úgyszólván szerv esetlen volt e'nyttk. hogy néhány centtel többet ke-

állni megtizedelt termést a sás
kák úgyszólván véglegesen le
aratták. A tartomány keleti és 
északi vidékein ezzel szemben a- 
ránylag jó termés mutatkozik, a 
kalászok szépen fejlődnek, bár 
általában késleltetni fogja az 
élet betakarítását a májusi csa
padék elmaradása.

magyarság körében.valahol, hát bizonyéra magyar ax el
ső. Miért? Mert nem tartozik a —i Győrf! Lajos torontói fodrászia mozgalom caak hasznára lehet az AZ IVÓVÍZ kevés helyen jó 

Kanadában. Különösen az olyan 
vidékeken, ahol az altalaj sav- 
tartalmu, ott a víz is savanykás.

a Békevárról jött Daku Maliidat 
választotta élettársul, a refor
mátus ifjúsági Egylet, melynek 
mindketten tagjai voltak meg
lepő ajándékpártit rendezett „isós. Az ilyen “alkáli" (eJUd elke
nj párnak. jláj) tartalmú vizeken kívül meg

lehetősen sok a szennyezett, 
fertőző bacilusokkal telített kut-

sógorsághoz. Es ez történik annak da
cára, hogy mind elsőrendű sxabómun- 
kia, amit a munkaadók maguk Íz el
ismernek. Hjjgy milyen gyűlölet ural
kodik a műhelyeiben a munkások kö
zött, azt még 30 évvel ezelőtt sem le
hetett tapasztalni a szabóésak mában

egész magyarságnak, bárki Is csinál
ná alt. Hiszen az angol közvélemény 
Is nagyobb megbecsülésben részesíti

le

Hertelen András Horayák Ju-:
cival esküdött sírig tartó sze-' , _ .—i— . .. , , , víz. Ezúton Is tudatjuk a marelmet, miután az uj pár nász-l .... , . * ,!gyar gazdákkal, hogy a Domi

nion Chemistry Division, Otta
wa teljesen díjtalanul vizsgálja 
meg a beküldött ivóviz-mintá-

I #i A kanadaiak még nem akarnak tudnireaéae, anyagi, erkölcsi és kultu
rális érdekelnek megvédése és Állan
dó fokozása. Továbbá a szakmai kép
zettség elősegítése, aa összetartás és 
testvériesség hirdetése és ápolása.

mozgatom elején.
Meg kell említenem azt la, hogy Aa Így meghosszabbított munkaidó az egyenlőség és testvériségről, ók 

minden más nemzetiség meg van szer- **yes esetekben még heti 60 óránál le még a régi amerikai "help youreelf útra Nigara Fallsra Utazott, 
vezve a tűzi perben, kivéve a magyaro- hosszabbra terjed, míg az Ilyen meg- elvét hangoztatják. Viszont az euró- Bagosi György Bóman Téré- i 
kát, akik elhrayagolták még ezt • hosszabbított munkaidő keresete sem palak — akiknek a száma 50% a zlát vezette oltárhoz. Smldt Gyű' 
formáját la a szerveskedésnek. Hogy megy felljebb 39—12-nál. Ezek a alá- szakmában — lassanként kezdik el- la pedig Nyemec Mártát válasz
milyen hátrányt jelent es úgy gazda- mok azonban caak teljesen gyakorolt felejteni. Ei a széthúzás őriá- tolta élettársul, 
eógl, mint kulturális szempontból, azt munkáenókre vonatkoznak, míg a sl hátrányára van minden nemzetlség-

kevésbé gyakorolt, fiatalabb leányok nek, de főleg aa egéea szakma gazda- 
sok* tor alig visznek haza heti 14—54. sági érdekelnek.

FAGYOTT a préri déli vidé
kein és csodálatosképen az é- 
szakl vidékeken végigvonuló 
enyhe szellő folytán a rekord 
ezúttal nem a Tlsdale — Peace 
Rlver közötti legészakibb meg
művelt sávon, hanem Regina ée 

A HALHULLADÉK mind na-' Weybum vidékét lepte meg. 
gyobb szerepet játszik a gaz- Nem kevesebb, mint 8 fok Fah- 
dálkodásban, miután az ugyne-! renhelt, azaz 3 Mi Celsiust mu- 
vezett “fish-meaV’nek Igen dús a látott a higany fagypont alatt 
protein nevű tápláló-anyag tar- A gabonafélékben alig, a kony- 
talma. A porszerü halhulladék hakertekben ellenben annál 
egyelőre ugyan meglehetősen több kárt okozott a fagy- 
drága, de például sertések utol
só néhány heti hizlalására szín- A "NATIONAL Conference of 
te nélkülözhetetlen. Mindeneset - Tolllng Farmere" 168 kiküldött
re vigyázni kell, hogy a flsh- je befejezte reginai nagygyülé- 
meal ne legyen nedves, miután sét. A múlt számunkban közölt 
ez tápértékének rovására megy. hat pontot újabb hattal toldot

ták meg, melyek a következők; 
A TRÁGYÁZÁS dolgában ér- 1. Fizessék készpénzben a relle- 

dekes megfigyeléseket tettek, a fet, 9 hónapig tartsanak nyitva 
különböző experlmental farmok, mindenegyes Iskolát, Ingyen 
Megállapították ugyanis, hogy ^ könyvekkel lássák el a tanuló- 
a kihasznált talaj termőképes-, kát, továbbá autóbuszon szállít - 
ségének legsikeresebb módja, 
ha a műtrágyát a maggal sorba 
vetik. Ilyenképen 10 akerrel nö
velték akerenként a hozamot, 
mig ezzel szemben a “broad- 
cast”, azaz szóró-trágyázás ese
tében ennek felét Is csak külön
leges körülmények között tud
ták elérni.

Seziteégáre lenni tatjainak n mankó kat.
bán való ethelyaskedésnél óa általi
ben segíteni a tagokat ugr anyagilag, 
mint erkölcsileg b) Tekintettel aa e- 
gyeeület kis taglétszámára, valamint, 
hogy csak egy nyelvterületen műkö
dik. kifelé nem (Mgoahatlk kellő len
dülettel. azért kívánatos ée szükséges 
egy olyan nagy ara lnnél szövetség ki
alakulása éa támogatása.

a
Isten áldását és tartós boldog

ságot kívánunk a fiatal párok
nak.

felesleges Itt magyaráznom. Hogyan 
akarunk ml művelődni, továbbképes- 
oi önmagunkat as erre célra alkal- A raktárt szabók, azaz konfekció

egyesületek, lapok és könyvtár sok 1929-ben dolgozhattak 8—» hóna
rak aélkül? pót. többnyire hétasámoe rendiser

Most pedig néhány példával kivá- mellett és kerestek 
nőm ecsetelni, hogy milyenek a tü- 32-t. mig 1832-ban 
Ipari munkaviszonyok Winnipegen, pott a legjobban fizetett operator. A 
mert ha semmi más. es ösztökélt ar- flnlshelök kaptak 1329-ben 313—20-lg, 
ra. hogy a mozgalmat megkezdjem, ezzel szemben 1932-ban 31—10-ig. 
Először la nőisük a azűcalpart, mint | Utoljára hagytam a rendelésre dói
mból legtöbb magyar nyert elhelyeake-1 gozó szabókat, mint akik a legkeveseb-

Izsák Gyula.Ma valósággal caak pár órát dol
gosnak naponként egyes azabőmühe- 
lyekben — alig heti 14—1* órát! — és 
azért la naponként be kell menni ée 
végtgkönyörögnl a főre maritól a fő
nökig. hogy van-e valami. Bz már kol
dulás, nem la munka-kérés. Meg va
gyok róla győződve, hogy minden jó-

MAGYAR TUDÓS 
KITÜNTETÉSE PARISBAN

gépének 122—
212—18-1* kaLa:ily alhal- #

A pécsi egyetem vegytani in
tézetének vezetője, dr. Zech- 
melster László egyetemi tanár a 

san fejű ember tudj. azt. hogy ezen Socletée de Chemle Blologique 
állapotok megváltoztatására legelső

sére, tekintet nélkül vallás, faj vagy

A bolsevik! szak társak a politikát 
la szüksége*nek tartották volna fel
venni as alapszabályokba, én azonban dést. Az elmúlt szezonban, 1933-ban a 
azt hangoztattam, hogy ez felesleges.
De bármikor, ha a tagok kívánják, le- lenként, $30-on felül alig keresett ve
het foglalkozni politikai kérdésekkel laki. Mig 1929-ben $25—50 volt a szá
lé, amint minden egyéb olyan kérdés- bássok hetibére, sőt volt aki még esen 
•el. ami a tagokat általában érdekli; felül is keresett. Flnlshelök 1933-ban: 
anélkül, hogy ezeknek az alapzzabá- férfiak $8—16-ig; alig volt egy-kettő, 
lyokba való felvétele szükségesnek aki $20-t keresett Ezzel szemben vi-

. meghívására előadást tartott a 
| párisi egyetemen. Az előadás ti
tán a társaság vezetősége a 
Pástéur-éremmel tüntette ki, a- 
mi a legnagyobb tudományos ki
tüntetések egyike.

bet szenvedtek a “hard tlme” alatt — lépés egy szakmai szervezkedés. Bh- 
de csak látszólag. Míg a fizetések át- hez ajánlottam fel csekély tehetsége- 
lagban alig 10—80%-al csökkentek, az met és közreműködésemet, amiért a 
évi jövedelem azonban az 1929-belinek “Munkás" tudósítója ki sseretne ru- 
allg 40—50%-át éri el, mivel 1933-ban gatni a magyar munkásság köréből, 
alig 6—6 hónapot dolgoztak, viszont Nyugodtan rábízom honfitársaimra, 
1929-ben ők is 8—9 hónapon át ke- hogy ezek után állapítsák meg, ki ér- 
reshettek. Négy évvel ezelőtt a ren- demll meg a tisztességes emberek kö

szönt akadtak, akik 96-ért voltak kény- des szakmunkás fizetése $30—35 volt, sül való kirúgást

»i szabászok fizetése $16—28 volt he-

sanak közköltségen iskolába 
minden diákot; 2. Töröljenek 
minden tartozást és kölcsönt; 3. 
Szüntessék be az eladósodott 
birtokok lefoglalását; 4. Mago
sabb terményárakat — a profi
totok zsebének rovására; 5. Ki
sebb adót fizessen a farmer, töb
bet a bank, mortgage és trust 

valamint a biztosító

AJÁNLJA ISMERŐSEINEK IS 
A “Ml LAPUNK"-AT!r

t
i

FELEDÉKENY lók rá orvosságot találni, öt év nak Ilyenek, akik elhullanak a 
óta mindennap megkínzott, le-! korcsmaasztalok alá a nem tud- 
sorvasztott belőlem egy dara- ja senki, hogy a szivükben ml 
bot, ronccsá harapta az idegem, van? Csavargók! Csak maguk- 
a lelkem, a testem. Sót, amint bán sírnak, nem mondják sen- 
látnl tetszik: ronggyá tépte a kinek ... Az én menyassze- 
ruhám, telehlntette szennyel, le- nyom öngyilkos lett s talán ez 
szedte lábaimról a cipőt, meg- az, ami örök sebet ütött rajtam, 
növesztette a szakállam, meg- öngyilkos lett miattam, a sze- 
ölt bennem mindent, kezembe relme miatt. De a nyomorult, a 
adta az alkoholos poharat és hitvány én voltam. Huszonhá- 
nem hagyott meg semmit, csak | rom éves erős, okos fiatalember 
szivemben egy nagy gyászt és és nem tudtam feleségül venni, 
szememben a kiapadhatatlan j Nem tudtam a kenyér miatt, a 
könnyeket Ezt a szalagot a ka- lakás miatt. Hitvány voltam. Mi
romon s ezt a fáradt testet, ami kor felutazott Pestre a falunk- 
tele van fájdalommal ból, ahol együtt gyerekesked-

— Na, nézze PeIrinyi — tünk s együtt váltottuk meg 
mondta az őrmester — Itt hoz- örök, nagy szerelmünket ...

itt a levele a zsebemben, ron
gyos már ez is. Egy roncs az 
összetört hajóból. Ebbe a roncs
ba kapaszkodtam öt év óta s 
kóvályog az agyam ... Persze, 
már amúgy is mindig részeg va
gyok. Akkor kellett volna vala
mit tennem, valami elszánt, éa 
erőnfelüli svungot adni az eve
zőlapátnak ... ki kellett volna 
verekednem egy darab kenye
ret a kettőnk számára. Hanem

merre a véletlen vitt s ma Itt va
gyok .

S már ott sem volt szegény 
... feltették a vonatra, hazato- 
loncolták falujába. Ott már 
nemigen ismerték meg, de va
lamit mégis hallott öngyilkos 
menyasszonyáról s két vagy há
rom hét alatt elvergődött Mis
kolcra. Ott elment Taufer hen
teshez azért, hogy szafaládét 
vegyen. Kikészített húsz fillért 
és szafaládét kért. Adtak neki 
szafaládét s elment kifizetni A

FIATALEMBER
IRTA: NAGY DÁNIEL company, 

társaság; 6. A bérleti dijak le
szállítása. A nagygyűlésen el
határozták, ^ogy "éhség-felvo
nulásokat” rendeznek, hogy a 
fenti pontokra felhívják a köz
figyelmet.

AUSZTRÁLIA 
zsák lisztet indított Kanada fe
lé, még mielőtt az ottawai kor
mány “embargó”, azaz behoza
tali tilalmi rendelete napvilágot 
látott. Az Anglia felől érkező

háromezerPetrinylt, mint világcsavar- 
gót Indították útnak Törökor
szágból, ssupplevéllel. Áttették 
néhány országhatáron s mikor 
végül a magyar csendőrök át
vették, megölelt egy közelibe- 
eső távlrdaoszlopot s elkezdett 
sírni. A csendőrőrmester ember
ségesen kezelte, bevezette az 
Irodába, leültette.

— Ne sírjon, kérem, maga 
már nem gyerek. Majd gondos
kodom, hogy kapjon valami en
nivalót, aztán vonatra ül éa ha
zamegy a szülőfalujába. Hány 
éves?

gyáva voltam. Elszaladtam va-

NE TITKOLJA ELlami kölcsönt felhajszolni, hogy
vtsszakisérjém a szüleihez és kasszához. A pénzt szépen le
ntikor pénz nélkül, sápadtan, tette a márványpultra, aztán o- 
megsemmisülve visszaérkeztem, danyult a bal karjához, letépte 
ö már nem volt ott, csak ez a róla a gyászszallagot, belecsa- 
levele. Tessék olvasni, egy ki

mondja meg őszintén,
MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály jelel:

Erőtlenség, energiahiány, hideg 
kezek ée lábak, gyenge gendol- 
kodé képesség, fáradtéig.

Második osztály jelel:
Türelmetlenség ée könnyű fal- 
Izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor
ban, vándorló gondolatok, tom
pa fájdalmak.

Harmadik osztály Jelel:
Testi kimerülés, savanyú gyo
mor, szédülés, szívdobogás, faj- 
fájás, lelki lameretf urda Iáé, az 
erő legyengülő®#, félő és aggódó

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
EGYES JELEKET IS ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a 8ATURNTN 
ÉLE7TITALT, mely táplálja az Idegeket és átépíti a szerve
zetét A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEG RENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT ÉS 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉI®. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógy anyag okát 
melyekkel az elgyengült Idegrendszernek uj erőt adhat

teljes készlet $6.00.

varia a szafaládét s odadobta a 
hentesné arcába.nak egy tányér levest, egye meg együtt jegyeztük el egymás szi- csit még látszanak a papíron a 

szépen, talán megnyugszik. Az vét — én kijelentettem neki: halálos betűk ... “Isten veled 
irataiból látom, maga főiskolát [ még várjon, még nem vehetem egyetlen boldogságom" — Irta. 
végzett ember, szánalomramél- el, mert állásom nincs, kényé-1— “Ha nem lehetek a tied, én 
tó, hogy Így lezüllött. ' rem nincs, lakbérem nincs, ru-1 eljegyzem magam a halállal: a

— Csak rajtam múlott —hám sincs. Nincs semmim, árva, sorsom a Duna hullámaira bi-
kopott koldus vagyok — mond- zom. Inkább a halál, mint Tau- 
tam neki ■ elkezdtünk zokogni 
ö is, én is.

— Pedig azért utaztam fel 
hozzád
Tauferhez, a miskolci gazdag 
henteshez akarnak férjhez adni 
■ ha te nem segitez, végem van.

érzések, hangulat ellenőrzésé
nek hiánya, úgymint: harag, fél
tékenység, rassz Indulat óa In
gerlékenység.

Negyedik osztály Jelel: 
Ideges gyomor-emésztés, álmat
lanság. Ideggyulladás ée éles 
fájdalmak, erő# félő érzőé, —. 
Gyengeség ée tehetetlenség, Ide 
geo rohamok, a megórüléetól va 
ló félelem, öngyilkossági _ 
latok, teljes depreaezlé, melan
kólia

A széles, kövér hentesné a 
szivéhez kapott, valamit mon
dani akart, de Petrlnyl már kint 
volt az uccán.

A város szélén megállt, le
ült egy kilométerkőre, a fejét 
lelógatta a mellére, a csavargó
sapkát a fején feljebb tolta és 
kicsit megvakarta a bal fülét:

— Erről egészen megfeled
keztem — mondta. — Erre az 
egyre soha nem gondoltam.

Tudniillik: hogy Borbála a 
Duna helyett mégis jobbnak 
látta Tauferrel jegyezni el ma-

F
— Huszonnyolc 

PetrthyL Vörös szemelt földre- 
sütötte s úgy nyomkodta egy 
piszkos, keleti zsebkendővel.

mondta

imondta Petrlnyl — Más ember, 
ha ilyen végzetesen szeret, le
számol magával, én nem tet
tem. Én viselni akartam ezt a 
felséges kint s amerre húzott, 
én mindig utána engedtem. 
Mást nem is igen csináltam.

— Mikor halt meg a meny- — Égjen csak szépen, úgy te
beszélhet Miben halt meg az 
Ideálja?

— A menyasszonyom — ja
vította ki Petrlnyl s félretolta a 
levesestányért. — Nem eszem, 
nem Izük. Inkább egy korty t- 

kar- tálra vágyom. Megszoktam, 
hiába. Az emberek ezt 
tik meg! Kacagnak, gúnyolnak 
|z én megyek a falak tövében, 

mint a

— Miért visel a karján gyász 
fátyolt?

— Ez a menyasszonyom em
léke. öt gyászolom már öt éve s 
gyászolni fogom, ameddig csak

fér hentes — ugy-e? Ne feledj 
el. gondolj reám a hullám sírban 
te!”

/”
ötödik osztály Jelel: 

Ekneháborodettság, őrületzokogta ő — mert Petrlnyl ráborul a piszkos kis 
levélre, sirt hangosan.

— Nézze Petrlnyl — szólt az 
őrmester — én sajnálom magát 
nem akarok, de nem te tudnék 
tanácsot adni Itt van egy pen
gő, fogadja el útra valónak. Egy 
csendőr mindjárt felül magával 
a vonatra és hazaviszi A szülei 
még élnek?

— Nem, nem élnek. Hiszen 
ha éltek volna, máskép történ- 

— Nem, ezt n«n mondtam hetett volna mégte. De amikor 
neki, csak éreztem, háborgott a Borbála búcsúlevelét megtalál- 
lelkem, rikoltott, de nem mond- tam ... jobb erről már nem te 

KI tam. csak sírtam, én te, 6 te.
Most huszonnyolc érés vagyak, szigból, őt évig kóboroltam, a-

élek
8*

— Segíteni? Hogyan seglte- 
ni? Felgyűljem az ingujjam és 
kiabáljam: “Halló segítség, ad
jatok nekem egy kis állást, mert 
inog egy hajó. amely két szerel- 

sztvet visz, — elmerülnek 
ér. • - Szétroppan a hajó, a vízbe 

fulladunk" ...

— öt éve kérem. Kerek öt
*wel ezslőtj júniusban.

— Úgy szerette? Miféle lány 
lehetett az?

— Az, kérem

B gát.
De már elkésett, a hajó öez- 

szetört s 6 csakugyan elmerült.
Mikor a kilométerkövet meg

unta, elindult az országúton, 
mint egy megrugdalt kutya. 
Lassan, lelogó fejjel, roggyanó 
térdekkel. Azt sem tudta, mer
re megy. Nem te érdekelte.

Ment szegény, amerre a szél 
fútta

Egy üveg ára $1.25 és 5 üveg, egy
Rendelje meg még ma.

Vörös Kereszt Patika
12302 Buckeye Road

Bármilyen bajával férfi vagy nő forduljon bizalommal e cImrei 
TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT

hívták:
A ha* a* olyan:

de én te az CleveUnd, Ohiokutya. Vtaz a szivem.
beszélni Kiszaladtam az or-
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